em nuvem (PABX Virtual) e telefonia móvel, com 
fornecimento de linhas, ramais, centrais ip e 
aparelhos, incluindo a portabilidade de 25 
números móveis já utilizados, visando garantir a 
continuidade da comunicação institucional.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 60.743,60 (Sessenta mil, setecentos e quarenta e três reais, 
sessenta centavos).

DATA MAXIMA DE MANIFESTAÇÃO DE INTERRESSE
De 30/10/2025. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço

MUNICIPIO DE HONÓRIO SERPA
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 22/2025

(Processo Administrativo n°74/2025)

Torna-se público que o Município de Honório Serpa, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ

[...]

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISIÇÕES – CONTRATAÇÃO DIRETA

flexibilidade, suporte técnico especializado, atualização constante da tecnologia empregada e 
melhor custo-benefício em comparação à aquisição definitiva de equipamentos.

3.5. O valor total estimado da contratação é de R$ 60.743,60 (sessenta mil setecentos e quarenta 
e três reais e sessenta centavos), conforme cotação apresentada e compatível com os preços 
praticados no mercado.

3.6. Justifica-se a contratação direta com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, tendo 
em vista que o valor global da contratação é inferior ao limite legal vigente para dispensa de